
“I.C. KAROL WOJTYLA” 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Sede: via dell’Arsenale n. 62 90142 Palermo 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F.97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
All’albo 

Sito Web 
Ad amministrazione Trasparente 

Fascicolo Agenda Sud 
Ai genitori degli alunni di scuola primaria 

 
 

Oggetto: Avviso procedura di reclutamento studenti per moduli della scuola primaria 
nell’ambito del PROGETTO PON FSE AGENDA SUD “RECUPERIAMO GIOCANDO ”- ”Fondi 
Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – 
c.d. “Agenda SUD” 
TITOLO PROGETTO: “RECUPERIAMO GIOCANDO” 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-405  
CUP: D74D23002860001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA La Nota di adesione prot. 134894 del 21.11.2023, Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda Sud” Fondi Strutturali 
Europei - Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione - Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 

 
VISTA la nota n. 16058 del 05/02/2024 di autorizzazione progetto: Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione 2 – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 
21 novembre 2023 –Decreto                        del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 
– c.d. “Agenda SUD”. 





“I.C. KAROL WOJTYLA” 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Sede: via dell’Arsenale n. 62 90142 Palermo 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F.97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 

 
VISTA la Delibera n° 4 del Collegio Docenti del 30 novembre 2023 concernente l’Adesione   
iniziativa Agenda SUD Decreto Ministeriale 176 del 30/08/2023 a valere su ASSE 1 –PON 
SCUOLA AZIONE 10.2.2. Azioni di integrazioni e potenziamento delle aree disciplinari di base 
con particolare riferimento al I ciclo. Titolo del progetto “Recuperiamo Giocando”; 

 
 VISTA la delibera n° 4 del Consiglio di Istituto dell’11/12/2023 di Adesione al progetto; 

 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018; 

 
PRESO ATTO che si è assunto in bilancio il finanziamento pari a € 60.984,00 con decreto    
prot.  2257 dell’8/02/2024; 

 
RICHIAMATA La propria assunzione di incarico RUP prot. n.2624 del 13/2/2024; 

 
VISTE   le  “ Disposizioni  e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020e s.m.i), il Manuale 
operativo di gestione (MOG) e gli altri manuali operativi GPU e SIF. 

 
VISTA   la necessità di reclutare studenti interni per i moduli del progetto RECUPERIAMO 
GIOCANDO  codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-405  

 
VISTO il proprio  avviso Prot 4528 del 10/03/2024 di reclutamento di personale da 
impegnare nei moduli indicati nella tabella di seguito allegata 

 
                                                                                                   DISPONE 

 
L’avvio della La procedura di RECLUTAMENTO STUDENTI per l’iscrizione alle attività 
previste dai seguenti moduli del progetto RECUPERIAMO GIOCANDO codice 10.2.2A-
FSEPON-SI-2024-405  

 
 



“I.C. KAROL WOJTYLA” 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Sede: via dell’Arsenale n. 62 90142 Palermo 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F.97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 

Tipologia modulo 

scuole  primarie 

Titolo ORE Destinatari (numero previsto) 

Lingua madre MIGLIORIAMO IL NOSTRO 
ITALIANO 

30 20 studentesse e studenti Primaria 

MIGLIORIAMO IL NOSTRO 
ITALIANO 1 

30 20 studentesse e studenti Primaria 

MIGLIORIAMO IL NOSTRO 
ITALIANO 2 

30 20 studentesse e studenti Primaria 

MIGLIORIAMO IL NOSTRO 
ITALIANO 3 

30 20 studentesse e studenti Primaria 

 
 
Matematica 

MATEMATICA IN GIOCO 30 20 studentesse e studenti Primaria 

MATEMATICA IN GIOCO 1 30 20 studentesse e studenti Primaria 

MATEMATICA IN GIOCO 2 30 20 studentesse e studenti Primaria 

MATEMATICA IN GIOCO 3 30 20 studentesse e studenti Primaria 

Lingua inglese LET’S SPEAK ENGLISH 30 20 studentesse e studenti Primaria 

LET’S SPEAK ENGLISH 1 30 20 studentesse e studenti Primaria 

LET’S SPEAK ENGLISH 2 30 20 studentesse e studenti Primaria 

LET’S SPEAK ENGLISH 3 30 20 studentesse e studenti Primaria 

 
Le attività formative si svolgeranno dal mese di aprile  2024 al mese di luglio 2024 in orario        
pomeridiano e/o in orario antimeridiano (durante la sospensione delle attività didattiche) 
secondo la calendarizzazione stabilita dall’Istituzione Scolastica. 
 



“I.C. KAROL WOJTYLA” 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Sede: via dell’Arsenale n. 62 90142 Palermo 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F.97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 

Poiché è prevista l’attivazione di un modulo identico per tipologia (Lingua madre, matematica, 
inglese) in ciascun plesso, la distribuzione degli studenti avverrà secondo le preferenze espresse.  

 
I genitori degli studenti interessati dovranno compilare la DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
(modello allegato) cui dovranno allegare: 
 
SCHEDA ANAGRAFICA CORSISTA STUDENTE (vedi modello) 
Allegato A (istanza di partecipazione) 
COPIA DEI DOCUMENTI DI IDENTITÀ DI ENTRAMBI I GENITORI (se lo studente è minorenne) 
La Domanda e gli allegati andranno consegnati entro le ore 13.00 del 10/04/2024 In formato 
digitale esclusivamente all’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) paic854006@istruzione.it 
– firmata digitalmente oppure firmata in originale e scansionata. 
Le domande potranno, in alternativa, essere consegnate ai referenti di plesso che provvederanno 
a farle assumere al protocollo in segreteria studenti.  
 
In caso di ricezione di un numero di domande superiore di 5 unità rispetto al numero di studenti 
previsti dal presente bando, si procederà ad una selezione dando prioritariamente la precedenza 
agli alunni che hanno registrato i livelli più bassi di apprendimento nel presente a.s., previa 
consultazione del team docenti.  
 
In caso di ricezione di un numero di domande pari o inferiore al numero di studenti previsti per 
ciascun modulo, si procederà all’ammissione degli studenti al corso senza preventiva stesura di 
una graduatoria.  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Ivana Corvaia  
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi D.Lgs. 82/2005 CAD 


		2024-04-03T10:47:51+0200
	Ivana Corvaia




